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النهضة و باز هم دولتی تکنوکرات! 

معرفی  »الحبیب الجُملی« به عنوان نامزد حزب 
اسلام گرای النهضة برای نخست وزیری تونس پس 
از آن صورت گرفت که نام   های بسیار دیگری نیز 
مطرح شد که البته تقریبا تمامی   شان خارج از النهضة 
بودند. در نهایت هم  الجملی که سابقه فعالیتی در 
النهضة نداشته به عنوان نامزد حزب با اکثریت آرای 
مجلس مامور تشکیل کابینه شد.درباره شخصیت 
»الجملی« باید گفت که وی فردی کمتر شناخته شده 
در صحنه »سیاسی« تونس بوده و تا پیش از این نیز به 
عنوان شخصیتی متخصص و فن سالار و نه سیاسی 
شناخته شده و در دولت های حمادی الجبالی و 
علی العریض دستیار وزیر کشاورزی بوده است. 
این سیاستمدار ۶۰ ساله تونسی که البته این بار 
حائز بیشترین شمار کرسی های پارلمان این کشور 
در انتخابات اخیر شد در محافل تونس به عنوان 
شخصیتی دارای شایستگی )کفائات( موردتوجه 
قرار گرفته است.  گرچه این دولت در مراحل پیش رو 
با تنش   هایی سیاسی مواجه خواهد بود اما واقعیت آن 
است که النهضة هم رأی کافی برای این که به تنهایی 
دولتی سیاسی تشکیل دهد نداشت و ناچار بود تا 
شخصیتی را معرفی کند که مورد توافق واقع شود. با 
این حال اما شخصیت مستقل »قیس سعید« رئیس 
جمهور جدید و همچنین آقای الجملی به عنوان 
نخست وزیر به گونه ای است که به نظر می   رسد نگاه 
فراحزبی در نظام سیاسی آینده تونس موجب شود 
تا از جریان   های مختلف حزبی و حتی غیرحزبی در 
مناصب مختلف مورد پذیرش قرار گیرد.ترکیب 
امروز ساختار سیاسی تونس به گونه ای است که 
حزب النهضة هرچند جایگاه نظارتی ریاست مجلس 
را از آن خود کرد اما همچنان در به دست گرفتن زمام 
دولت تونس ناتوان ماند. هرچند این دو شخصیت 
رئیس جمهور و نخست وزیر هویتی مستقل دارند اما 
به لحاظ رویکردهای سیاسی و ایدئولوژیک نشان 
دادنــد که گرایش   های نزدیک به النهضة دارنــد. 
النهضة بار دیگر خواسته یا ناخواسته تصمیم گرفت 
تا همچنان در تونس انقلابی بهار عربی از مسند 

قدرت به دور باشد.
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با گذشت حدود 5۰روز از آغاز اعتراضات مردمی 
در لبنان، سیاستمداران به راه حلی برای خروج 
از بحران دست نیافته اند. تمام این ها اما در حالی 
است که تحولات شب های گذشته در بیروت، 
ســرآغــاز فصل جدیدی از بحران  ایــن کشور 
به حساب می آید؛ فصلی که مشخصه اصلی آن، 
به حاشیه رفتن حاکمیت از متن اعتراضات و 
صف کشی مردم مقابل مردم است. به این ترتیب، 
پل رینگ، از مناطق اصلی تجمعات مردمی در 
شب های گذشته شاهد درگیری شدید میان 
گروه های مختلف مردمی بود؛ تا جایی که ارتش 

ناچار به مداخله و جلوگیری از تنش های بیشتر 
میان مــردم شد.نقطه آغــاز تنش های مردمی 
ــرای بازگشت  ب به تصمیم معترضان بیروت 
به جاده ها و شریان های اصلی شهر مربوط 
می شود. به باور معترضان، خروج آن ها از جاده ها 
و تمرکز در میادین )که منجر به توقف حمل ونقل 
عمومی نمی شود( نوعی اطمینان خاطر برای 
حاکمیت به وجود آورده و منجر به تأخیر در 
تشکیل دولت جدید شده است. بر این اساس، 
بخشی از معترضان مجدد از ساعات پایانی روز 
شنبه به جاده های اصلی بیروت بازگشتند؛ از پل 

رینگ گرفته تا اتوبان بین المللی بیروت-دمشق 
و همچنین سایر جاده هایی که پایتخت لبنان را 
به شهرهای جنوبی این کشور متصل می کند، 
آن هم درحالی که بسیاری از احزاب و گروه های 
اصلی  مطالبات  از  حمایت  ضمن  سیاسی، 
معترضان، بستن جاده های کشور را خط قرمز 
خود اعلام کرده بودند. به این ترتیب بازگشت 
معترضان به جاده ها با هجوم حامیان احزابی 
همراه شد که با این سیاست مخالف بوده و آن 
را تهدیدی علیه امنیت و ثبات اقتصادی کشور 
اعلام کرده اند؛ احزابی ازجمله جنبش امل یا 
حزب ا...، براساس تصاویری که در بسیاری از 
تلویزیون های لبنانی پخش شده، درگیری های 
مردمی بعد از ورود هواداران این احزاب با ده ها 
موتورسیکلت به منطقه پل رینگ شروع شد؛ 
هواداران عمدتا جوانانی بودند که پرچم احزاب 
خــود را به دست داشته و شعارهای تندی را 
علیه مخالفان خود و به ویژه بستن جاده های 
کشور سر می دادند. درگیری ها در مرحله اول 
با صف کشی دو گروه مقابل هم، سپس پرتاب 
سنگ و سایر اشیا وحتی تیراندازی به طرف 
یکدیگر و در ادامه ضرب و شتم فیزیکی تشدید 
شد؛ تحولاتی که در نهایت عقب نشینی کامل 
معترضان از منطقه پل رینگ را به دنبال داشت. 
در جریان این درگیری ها همچنین بسیاری از 
تجهیزات معترضان، از خیمه ها و چادرها گرفته 
تا نمادهای شبیه سازی  شده آنان تخریب یا به 
آتش کشیده شد. تمام این ها در حالی است که 
بدنه مردمی هوادار حــزب ا...، طی هفته های 

اول بخش مهمی از معترضان لبنانی را تشکیل 
می دادند؛ اما در ادامه به دلیل اصرار گروهی از 
معترضان برای انسداد جاده های اصلی کشور 
و تبعات نگران کننده این تصمیم، راه خود را تا 
حدی از سایر گروه های معترض جدا کردند؛ 
امری که به صراحت از سوی سیدحسن نصرا...، 
دبیرکل حزب ا... بیان شد. پیش از این، جریان 
آزاد ملی به رهبری میشل عون نیز از هواداران 
مسیحی خود خواسته بود در پاسخ به اعتراضات 
مخالفان به خیابان ها بیایند؛ دعوتی که تجمعی 
ــزرگ را در شهرهای مسیحی نشین لبنان  ب
به دنبال داشت.روزنامه النهار با اشاره به این 
تحولات نوشت: خطری که از جریان رویارویی 
مــردم علیه مــردم در خیابان ها متوجه امنیت 
و ثبات لبنان می شود به مراتب از خطر ادامه 
اعتراضات در جاده ها بیشتر اســت. از سوی 
دیگر اما شبکه المیادین در گزارش خود با تأکید 
بر بخش دیگر این معادله نوشت: مسئولیت 
اتفاقات تلخ این روزها در خیابان های بیروت 
بیش از هرکس متوجه گروه هایی است که با 
علم به تبعات بستن جاده ها و خیابان ها، مردم 
را به انجام این گونه اقدامات تشویق می کنند. 
در دو هفته اخیر بسیاری از راه ها بازگشایی و 
این مشکل تقریبا به شکل کامل برطرف شده 
بود اما از دو شب گذشته بار دیگر برخی راه های 
ارتباطی در منطقه بقاع در شرق لبنان و نیز 
برخی جاده های ارتباطی بین بیروت به جنوب 
در مسیر »خلده« و بیروت به شمال در محور »جل 

الدیب« مسدود شد.

آغازدورجدید ناآرامی های داخلی در لبنان همراه با تیراندازی در بیروت 

خیابان علیه خیابان

اسناد محرمانه »شست وشوی مغزی« اویغورها در چین منتشر شد 

در بند »شی« 
اسنادی موسوم به China Cables که برای 
بین المللی  کنسرسیوم  توسط  بــار  نخستین 
روزنامه نگاران تحقیقی )ICIJ( منتشر شده، 
نشان می دهد که اماکن دایرشده در منطقه 
شین کیانگ )سین کیانگ( برای اویغورها که 
پکن آن ها را »تأسیسات آموزشی« می نامد، در 
واقع اردوگاه هایی محصور و تحت مراقبت های 
شدید امنیتی برای »شست وشوی مغزی« آنان 
هستند.در عین حال برخی منابع دیگر معتقدند 
به دلیل وجود گرایش به داعش در سین کیانگ  
دولت چین این برنامه را اجرا کرده است. اسناد 
تازه منتشر شده نشان می دهد که دستورالعمل 
ــاه ها، شبیه زندان هایی با  اجرایی این اردوگ
امنیت بالاست و با نظم و انضباط سختگیرانه، 
مجازات و عدم امکان فــرار از این اردوگــاه ها 
همراه است. این اسناد ادعای دولت شی جین 
پینگ، رئیس جمهور چین، دربــاره داوطلبانه 
بودن اقامت در اردوگاه های مزبور را رد می کنند 
و نشان می دهند که ساکنان این اردوگاه ها 
دست کم یک سال در آن جا حبس می شوند. به 
گزارش دویچه وله، برآوردها نشان می دهد که 
نزدیک به یک میلیون اویغور روانه »اردوگاه های 
تربیتی« شده اند. افزون بر این، اسناد محرمانه 
مزبور نشان می دهند که اویغورها به شکلی 

هدفمند تحت مراقبت هستند و داده هــای آن 
ها در یک بانک اطلاعاتی جــمــع آوری و ثبت 
می شود.بیش از ۷5 روزنامه نگار از سراسر 
 NDR، WDR جهان، از جمله سه رسانه آلمانی
ــابــی این  ــه تسایتونگ«، در ارزی ــچ و »زوددوی
اسناد که بسیاری از آن ها به امضای رئیس 
حزب کمونیست چین در منطقه شین کیانگ 
هم رسیده، شرکت داشته اند. اسناد محرمانه 
اخیر نشان می دهد که در دستورالعمل های 
این اردوگاه ها حتی سختگیری های شدیدی 
درخــصــوص نــوع رفــتــار، خـــوردن، خوابیدن، 
تماس های تلفنی و رفتن به دست شویی در نظر 

گرفته شده است.

ارکان یک جنایت	 
ــرده که به دســت کنسرسیوم  شواهد درز ک
بین المللی خبرنگاران تحقیقی رسیده است، 
مدارکی است رسمی متعلق به دولت چین. این 
مدارک را که شامل ۹ صفحه یادداشت است، 
زهو هیلون، معاون دبیر وقت حزب کمونیست 
منطقه سین چیانگ و بالاترین مقام امنیتی این 
منطقه، در سال ۲۰۱۷ به مسئولان اردوگاه ها 
فرستاده بــود. این یادداشت دستور العملی 
است به مسئولان اردوگاه ها که گوشزد می کند 

این تاسیسات باید مانند زندان هایی با ایمنی 
بالا اداره شود با قوانین و مقررات انضباطی و 
تنبیهات سخت و امکان فرار برای کسی وجود 
نداشته باشد. این دستورات شامل این نکات 
اســت: ۱( »هرگز امکان فــرار وجــود نداشته 
باشد.« ۲( »تنبیهات و مقررات انضباطی در 
پاسخ به رعایت نکردن قوانین شدت گیرد.« 
3( »ترویج ابــراز پشیمانی و اعتراف کردن.« 
4( »اولویت دادن به آموزش فرهنگ چینی.« 
واقعی.«  تحول  به  دانشجویان  »تشویق   )5
۶( »کــارگــزاری دوربین های مــدار بسته در 
خوابگاه ها و کلاس ها بدون هیچ نقطه کوری« 
ــدارک نشان می دهد که تمام زوایــای  ایــن م
ــراد زندانی در این اردوگــاه هــا زیر  زندگی اف
ــت: »تختخواب  ــوده اس نظر و تحت کنترل ب
دانشجوها )زندانیان اردوگاه با نام دانشجویان 
فن آموز شناخته می شوند( باید در جای ثابتی 
باشد همین طور محل صف کشیدن آن ها، 
صندلی های کلاس آن ها و  میز کار آن ها. جای 

چیزی نباید تحت هیچ شرایطی تغییر کند.«

بازداشت های دسته جمعی	 
در بخشی از این اسناد فاش شده که شمار بسیار 
بالایی از اویغورها به یک باره بازداشت شده اند. 
بازداشت بیش از ۱5 هــزار نفر اویغور در سال 
۲۰۱۷ تنها در عرض یک هفته و اعزام آن ها به 
اردوگــاه هــا، یکی از نمونه هایی است که اسناد 
مزبور آشکار می کنند. همچنین از این اسناد 
محرمانه برمی آید که آزادی بازداشت شدگان تنها 
در گرو تغییر رفتار، زبان و باورهای آنان است. از 
دیگر روش های مورد علاقه پکن در این اردوگاه ها 
»اعــتــراف و ابــراز نــدامــت« بازداشت شدگان از 
اتهام هایی است که متوجه آنان می شود. حدود 
۱۰ میلیون اویغور در چین زندگی می کنند که 
بخش عمده آن ها در منطقه سین کیانگ هستند. 
آن ها از لحاظ قومی با ترک ها خویشاوند هستند و 
درباره تبعیض های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
علیه خود اعتراض دارند. کمونیست ها پس از به 
قدرت رسیدن در سال ۱۹4۹ ترکستان شرقی 
چین را ضمیمه این کشور کردند. پکن گروه های 

اویغور را متهم به تجزیه طلبی و تروریسم می کند.

هیئتی نظامی و سیاسی از کردهای سوریه پس 
از سفر اردوغان به قطر، راهی عربستان شده  
و قرار است با مقامات ریاض دیدار و گفت و گو 
کنند.این سفر در شرایطی که منطقه غرب آسیا 
در آن به سر می برد، می تواند بسیار معنا دار 
باشد. حمایت ریاض را از کردهای سوریه به طور 
مشهود می توان از سال ۲۰۱۸ بدین سو رصد 
کرد.دولت سعودی در آگوست ۲۰۱۸ از کمک 
۱۰۰ میلیون دلاری به شبه نظامیان کرد سوریه 
خبر داد و خبرگزاری رسمی سعودی )واس( 
در این باره نوشت که این مبلغ بیشترین کمکی 
بوده که تا کنون دولت ریاض برای مناطق آزاد 
شده از اشغال داعش در سوریه هزینه کرده 
است.به نوشته العربی الجدید،»ثامر السبهان« 
وزیر مشاور سعودی در امور خلیج فارس نیز در 
۲۲ خرداد به همراه »جوئل رابین« معاون وزیر 
خارجه آمریکا و »ویلیام روبــاک« سفیر سابق 
آمریکا در بحرین به استان »دیرالزور« در شرق 
سوریه رفتند و با فرماندهان کُرد و عشایر عرب 
منطقه دیدار کردند.در آن دیدار ثامر السبهان به 
رهبران عشایر گفته بود که در ازای درگیرنشدن 
با کردها و قطع ارتباط با ترکیه و قطر،  عربستان 

سعودی نیز از طریق ایجاد فرصت های شغلی و 
بازسازی روستاها و پرداخت غرامت به خسارت 
دیدگان و همچنین مشارکت دادن عشایر در 
اداره منطقه از آن ها حمایت خواهد کرد.در 
همین حال، اردوغان رئیس جمهور ترکیه نیز 
روز دوشنبه وارد دوحه شد و از پایان کار ساخت 
دومین پایگاه نظامی این کشور در قطر با نام 
»خالد بن ولید« خبر داد. اردوغــان همچنین 
در پنجمین نشست راهــبــردی بین ترکیه و 
قطر شرکت کرد. سفری که به گفته ناظران 
نشان از تثبیت بلوک سیاسی قطر و ترکیه در 

مقابل بلوک سعودی و امارات دارد.بنابراین 
کرد  شبه نظامیان  با  ترکیه  که  شرایطی  در 
سوریه در شمال این کشور درگیر شده، حضور 
هیئت کردهای سوریه در ریاض، بیش از پیش 

صف بندی های دو بلوک را روشن می کند.

عربستان در پی آخرین تلاش ها	 
نکته دوم در سفر هیئت کردهای سوریه به 
عربستان سعودی، این است که بسیاری از 
گروه های مسلح وابسته به عربستان سعودی 
در سوریه یا از بین رفته یا دیگر قدرتی ندارند؛ 

بنابراین ریاض به دنبال همپیمانان جدید در 
شمال و شرق سوریه می گردد.جنگی که پس از 
هفت سال با صرف میلیاردها دلار، تقریبا هیچ 
عایدی برای سعودی ها در پی نداشته جز این که 
اکنون بسیاری از کشورها برای برقراری روابط 
دیپلماتیک با دمشق خیز برداشته اند. حتی 
کشورهای بحرین و امارات به عنوان کشورهایی 
که سیاست خارجی آن ها در بیشتر مواقع تابع 
ــت، روابــط  ــت سعودی اس سیاست های دول
دیپلماتیک خود را با سوریه از سر گرفته اند.
خبر بد دیگر برای سعودی ها این که ترکیه در 
تلاش برای بسط نفوذ خود در شمال سوریه 
است و سعودی ها هیچ منطقه تحت نفوذی 
ندارند و خبر هولناک تر این که ایران نفوذ خود 
را در سوریه دیگر تثبیت کرده و از این رو می توان 
گفته منابع کردهای سوری را مبنی بر این که 
محور اصلی رایزنی ها در ریاض »مقابله با ایران« 
خواهد بود به خوبی درک کرد.بنابراین تلاش 
برای ایجاد موازنه قوا در برابر ترکیه و همچنین 
سهم خواهی از بحران سوریه می تواند دو هدف 
عمده دولت سعودی از میزبانی هیئت کردهای 

سوری باشد.

چهره روز

ترامپ هم منتخب خدا شد! 

ریک پــری، وزیــر انــرژی آمریکا که از مسیحیان 
ــن کــه "تصدی  اوانجلیست اســـت، بــا بــیــان ای
ریاست جمهوری آمریکا توسط دونالد ترامپ از 
سوی خداوند مقرر شده بود"، گفت: "از معتقدانی 
هستم که بــاور دارم خداوند همچنان در تمام 
جزئیات دولت ما نقشی فعالانه دارد. می دانید 
که نه بــاراک اوباما و نه ترامپ، بدون این که از 
جانب خداوند مقرر شوند، به ریاست جمهوری 
نمی رسیدند"!وی درعین حال ادامه داد: "این که 
ترامپ وسیله خداوند روی زمین است؛ به معنای 

آن نیست که وی انسان کاملی است".

قاب بین الملل 

پیشخوان بین الملل 

خبر متفاوت 

دیدار ترامپ با سگی که در عملیات »کشتن 
بغدادی« مشارکت داشت

مشکل ترامپ با متن های پیچیده! 
از تحولات داخلی  کتاب هــای افشاگرانه 
کــاخ سفید، جــزو پــرفــروش ترین هــای نشر 
در آمریکا طی سه سال گذشته بوده است. 
جدیدترین کتاب با عنوان »هشدار« منتشر 
شده و در آن آمده است: جلسات سخنرانی 
رئیس جمهور دونالد ترامپ فقط باید به یک 
نکته واحد خلاصه شود در غیر این صورت او 
آزرده و از پیچیدگی متن عصبانی می شود. 
مقامات کاخ سفید به آرامی از ابتدای دولت 
ترامپ متوجه شدند که اسناد و سخنرانی 
های طولانی موثر نیستند و تمرکز ترامپ را 
به هم می زند و او تصاویر طرح های گرافیکی 
را به همه چیز ترجیح می دهــد. این کتاب 
با عنوان »هشدار« )A Warning( به قلم 
فردی ناشناس )Anonymous( منتشر شده 
است. نویسنده همان شخصی است که در 
سال ۲۰۱۸ نویسنده یک مقاله ناشناس 
در نیویورک تایمز بود. مقاله ای جنجالی که 
ساکنان کاخ سفید را روزها به تکاپو انداخته 
بود تا ردی از نویسنده بیابند. هنوز مشخص 
نیست که آیا این مقام  عضو دولت است یا خیر. 

رسوایی جدید کلیسای کاتولیک 

دادگاهی در آرژانتین، دو کشیش کاتولیک و یک 
باغبان سابق یک مدرسه متعلق به کلیسا برای 
دانــش آمــوزان ناشنوا را در استان »مندوسا« در 
خصوص ۲۸ فقره سوءاستفاده جنسی از کودکان، 
متهم شناخت. »نیکولا کـــورادی« و »هوراچیو 
کورباخو« به ترتیب به 4۲ و 45 سال زندان و »آرماندو 
گومز«، باغبان سابق این مدرسه به ۱۸ سال زندان 
محکوم شدند. احکام صادر شده این دادگــاه که 
مستقیم از شبکه های تلویزیونی آرژانتین پخش می 
شد، »قطعی و غیرقابل تجدید نظر« است. بیش از 
۲۰ نفر از دانش آموزان سابق مدرسه »آنتونیو پروولو« 
در مندوسا علیه این سه نفر شکایت کرده  بودند و 

فرایند دادگاه سه سال به طول انجامید.

آن سوی اصلاح قوانین در عراق 

سیدرضا قزوینی غرابی-نسخه های تعدیل شده 
قوانین انتخابات و کمیساریای انتخابات چندان 
چنگی به دل نمی زنند.در قانون مصوب شده جدید 
کمیساریا، ترکیب شــورای کمیساریا هر چند که 
حرفه ای تر شده و مقرر شده چند قاضی و کارشناس 
در ترکیب باشند اما سیستم سهمیه بندی طایفه 
ای )المحاصصه( هنوز در بطن آن اســـت.از سه 
قاضی موجود در ترکیب جدید هفت نفره کمیساریا، 
تصریح شده یک نفرشان باید از کردهای اقلیم 
کردستان باشد. دربــاره دو قاضی دیگر تصریحی 
نشده اما مطمئن باشید یک نفر سنی و دیگری شیعه 
خواهدبود یعنی همچنان رگه های محاصصه وجود 
خواهد داشت.وضعیت قانون انتخابات پارلمان 
نیز تاکنون بهتر نبوده اســت. قانون کوتای زنان 
همچنان در آن موجود است. به موجب این قاعده، 
حتما ۲5درصــد نمایندگان پارلمان باید از میان 
زنان باشند. این قاعده مغایر شایسته سالاری است.
نکته منفی دیگر، افزودن یک قاعده عجیب و غریب 
دیگر است که راه را برای سلطه مجدد احزاب فعلی 
باز نگه می دارد. براساس یک بند جدید اضافه شده 
به قانون، نیمی از اعضای پارلمان باید از اعضای 
احــزاب و نیمی دیگر نیز مستقل باشند.در پیش 
نویس ارائه شده توسط ریاست جمهوری چنین بندی 
موجود نبود و پس از تحویل آن به نخست وزیری این 
بند بحث برانگیز به پیش نویس اضافه شد.این به 
آن معناست که احزاب با تجمیع آرای خود حتی از 
میان مستقلین خواهندتوانست نسبت 5۰ درصد 
خود را حداقل به ۷۰ درصد کرسی های پارلمان 
برسانند و بار دیگر تمایلات حزبی در حوزه قوانین و 
تصمیمات بر پارلمان سایه افکند.انتظار این است که 
چنین بندی حذف شود تا همه در یک فضای رقابت 
سالم تر، وزن خود را برای ورود به پارلمان بسنجند.
علاوه بر این، موضوع این که دایره)حوزه( انتخاباتی 
یکی باشد)عراق( یا استان یا شهرستان هنوز یک 
موضوع جنجالی است هر چند تا این جا تصمیم به 
انتخاب عراق به عنوان یک حوزه واحد منتفی شده 
است و مناقشات بر سر تعیین استان یا شهرستان به 
عنوان حوزه انتخابیه است.تعیین عراق به عنوان یک 
حوزه انتخابیه واحد می توانست نقش مهمی در کم 
رنگ کردن طایفه ای گرایی قومی و مذهبی داشته 
باشد به این معنا که یک شیعه عرب نجفی یا کربلایی 
یا بصراوی می توانست براساس تمایل و شایستگی 
که می دید به یک سنی اهل موصل یا الانبار رأی 
دهد و همین اتفاق نیز می توانست برعکس بیفتد.
هر چند جلسات بررسی پیش نویس جدید قانون 
پایان نیافته اما طبیعی است که اصلاح و نگارش آن 
توسط نمایندگان پارلمان یا وابستگان به دولت فعلی 
باعث تعدیل قانون براساس تمایلات آنان خواهد بود. 
قوانین جدید حتی اگر نکات مثبتی داشته باشند اما 

به طور جدی مطلوب نخواهند بود.

هیئتی از نیروهای دموکراتیک سوریه همزمان با سفر اردوغان به قطر عازم عربستان شد 

کردها در ریاض به دنبال چه هستند؟ 

       مسدود کردن ورودی شهر "طرابلس" لبنان از سوی معترضان


